
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål    L   til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs ålet er 
stillet efter ø ske fra Sti e Bri   EL . 
 
Spørgs ål  :  
”Mi istere   edes opl se, hvor  a ge pesti idfri produkter,  i istere   e er, der 
skal være på det da ske  arkedet, før  i istere  vil  ruge lovforslagets  e digel‐
seshje el o  at ophæve  ulighede  for i port af  edi i sk  a a is d rket  ed 
pesti ider? ” 
 
Svar: 
Forslaget o  at le pe på kravet o , at  a a isudga gsprodukter skal være d rket 
ude   rug af pesti ider, vil gælde i e  periode, i dtil der er et tilstrækkeligt produkt‐
sorti e t tilgæ geligt for de da ske patie ter i forsøgsord i ge . Der vil  live tale 
o  e  periode på  aksi alt    å eder, og so  a ført i  e ærk i ger e til L   vil 
produktsorti e tet  live vurderet første ga g efter    å eder.  Det er af lovtek i‐
ske årsager, at ophævelse  af le pelse  er i dsat so  e   e digelses este ‐
else til  i istere  og ikke so  e  ege tlig su set‐klausul. 

 
For ålet  ed forslaget er at sikre, at de da ske patie ter i forsøgsord i ge  får et så 
redt udvalg af  a a isprodukter tilgæ gelige so   uligt, og at fors i ge  heraf 

sikres  est  uligt.  
 
De    a a isprodukter, der i dgår i forsøgsord i ge  i dag, i porteres af to virk‐
so heder. Prise  på de   olieprodukter ligger alle på  a.  .  kr. og prise  på de   
the‐produkter ligger alle på  a.   kr. Priser e har ligget sta ilt side  produkter e 
lev i trodu eret på  arkedet.  

 
Forslaget skal således ses i erke delse af, at der ka  være  ehov for at ska e  ogle 
videre ra er for, at e d u flere produkter fra forskellige aktører og la de ka  i ‐
porteres og  live tilgæ gelige for patie ter e. Ved at å e for flere produkter fra for‐
skellige aktører ka  ska es skærpet ko kurre e, heru der på prissæt i ge . Dette 
vil i sidste e de ku e  et de, at e d u flere patie ter vil ku e få gav  af forsøgs‐
ord i ge .  
 
Sidelø e de  ed le pelse  i forhold til de i porterede  a a isprodukter, ka  der 
i dhe tes og  gges videre på erfari ger  ed de  da ske pesti idfrie d rk i g af 
a a isprodukter. Jeg ø sker i forhold til de da sk d rkede  a a isprodukter at 
sætte  arre  højt,  åde ift. de da ske patie ter og ift. eksport uligheder. I de  for‐
i delse ka  jeg he vise til  it svar af dags dato på SUU L   – spørgs ål  , hvoraf  
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det  l.a. fre går, at det er Læge iddelst relse s vurderi g, at der ka  gå   til    å‐
eder, i de  de første da sk d rkede  a a isprodukter ka  i dgå i forsøgsord i ‐

ge . 
 
 

Med ve lig hilse  
 
 
 
 
 

Elle  Tra e Nør       /      Mie Saa e 
 


